
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VIII. / číslo 7. září 2018

Foto: Jiří Beneš, 1.     ročník festivalu Čebínská stodola  

vychází 30. 9. 2018 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 17/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač.
Omluveni: Bc. Bohuslav Husák

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

- RO bere na vědomí zápis z roční kontroly dětských hřišť ze dne 17. 8. 2018.

- RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  v domě  č.  p.  314  paní
XXXXXXXXXX do 31. 8. 2018.

- RO schvaluje text smlouvy o pronájmu nebytových prostor domu č. 42 (společenská
místnost,  pergola,  stodola a dvůr)  a ceny pronájmu:  společenská místnost,  pergola
a dvůr – 1500,- Kč/den, společenská místnost, pergola, dvůr a stodola – 2000,- Kč/den,
příplatek za energie v topné sezóně – 200,- Kč/den.

- RO bere na vědomí stížnost  paní  XXXXXXXXXX na chování  XXXXXXXXXX a pří-
slušníků jeho rodiny, týkající se vypouštění znečištěné vody na pozemek stěžovatelky
a zcizování zahradních pomůcek. RO ukládá starostovi obce v této věci kontaktovat
pana XXXXXXXXXX.

- RO  souhlasí  s pokácením  8  ks  jehličnatých  stromů  na  pozemku  parc.  č.  2509/4
ve vlastnictví  manželů  XXXXXXXXXX a  na  pozemku parc.  č.  2523/1  ve  vlastnictví
a k. ú. obce Čebín.

- RO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské
sítě 1/2018 se Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko, IČ 49457004 v souvislosti
se  stavbou  „Čebín  –  Podhájí  –  modernizace úpravny  vody  a  zvýšení  kvality  pitné
vody“.

- RO schvaluje  uzavření  smlouvy  č.  493180811  o  dodávce  doplňku  LIBERIS  Silver
k programovému vybavení CODEXIS ONLINE a jeho aktualizací se společností Atlas
Consulting spol. s.r.o.

- RO schvaluje výjimku z počtu dětí v MŠ Čebín takto: třída III. berušky – 27 dětí, třída
IV. pejsci – 25 dětí.

- RO projednala žádost paní XXXXXXXXXX o souhlas s pořádáním diskotéky v areálu
„Na  Příhoně“  v termínu  8/9/2018  od  18:00  hodin  do  0:30  hodin.  RO  konstatuje,
že samotné pořádání akce nepodléhá žádnému povolení ze strany obce. Co se týče
výjimky z povinnosti  dodržovat  noční  klid,  nemá rada obce k jejímu udělení  dle ak-
tuálně platné právní úpravy kompetenci. 

- RO schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu,
s. p. číslo 2017/17489, který se týká změny provozní doby pošty od 1. 9. 2018. 

- RO schvaluje  uzavření  Smlouvy  č.:  1030045114/001  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení
věcného  břemene  v souvislosti  se  stavbou  „Čebín,  sm.  NNk,  Obec,  p.  č.  24“
se společností E.ON Distribuce, a.s.

2



USNESENÍ
- RO projednala stížnost p. XXXXXXXXXX na parkování osobního vozidla před domem

č. p. XXX na chodníku. RO ukládá starostovi vyzvat majitele vozidla, aby na chodníku
neparkoval. 

Starosta obce ukončil jednání v 21:00 hod.

V Čebíně 27. srpna 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Obecní dvůr – dům č. p. 42

Vážení spoluobčané,

postupně se nám podařilo opravit stodolu domu č. 42 na návsi pod rybníkem. V objektu
je nová elektřina a osvětlení. Podlaha je kompletně ze zámkové dlažby. Jeden z chlévů jsme
přestavěli na společenskou místnost. Ta je zařízena krbovými kamny, sporákem, ledničkou,
velkým  nerezovým  dřezem,  mikrovlnnou  troubou,  chladicím  zařízením  a  nádobím
pro 30 osob.  Byla  vybudována  také  pergola.  Společenskou  místnost  je  možno  zapůjčit
pro Vaše rodinné oslavy či podobné akce. K dispozici je také dvůr a zapůjčit lze i deset párty
setů (10 stolů a 20 lavic). V letošním roce je možné zapůjčit i stodolu. Cena za pronájem
bez stodoly činí 1.500,- Kč za den, se stodolou 2.000,- Kč. Správcem areálu je paní Soko-
lová. Prohlídku, případně pronájem je s ní možno domluvit na telefonním čísle 736 783 232.

V domě č.  42  probíhají  stavební  práce  s cílem vytvořit  ubytovací  kapacitu  například
pro řemeslníky,  kteří  v obci  pracují,  turisty  nebo hosty Vašich akcí.  Zatím byly  dokončeny
toalety  a  sprchy,  úklidová  místnost  a  dvě  ložnice  v prvním  patře.  Předpokládáme,
že se vše podaří dokončit během zimních měsíců a dům bude k dispozici od jara 2019.

Tomáš Kříž, starosta obce

Volby do obecního zastupitelstva v obci Čebín –    
5. a 6. října 2018

Vážení spoluobčané,

začátkem října, konkrétně v pátek a sobotu 5. a 6. října, se uskuteční komunální volby
(volby  do obecního  zastupitelstva),  ve kterých si  budeme moci  zvolit  nové zastupitelstvo
obce. Rád bych Vás alespoň ve stručnosti seznámil s tím, jak volby probíhají, jak se rozdělují
jednotlivé mandáty v zastupitelstvu, a také s termíny a lhůtami, které s tímto volebním děním
souvisí.  Volby se uskuteční  v  termínu 5.  a 6.  října v základní  škole a  bude zvoleno
celkem 15 zastupitelů obce. Uplynutím prvního dne, ve kterém se budou volby konat, za-
niká mandát všem stávajícím členům zastupitelstva, takže tím okamžikem dochází i k „zá-
niku“  dosavadního  zastupitelstva  obce.  Od  té  chvíle  do  doby  zvolení  nového  starosty,
místostarosty a nové rady obce (volí se na ustavujícím zasedání nového zastupitelstva) zajiš-
ťují  správu obce dosavadní starosta,  místostarosta a rada obce. Současně s tím dochází
k „zániku“ všech výborů (např. stavební, kontrolní atd.), neboť se jedná o orgány zastupitel-
stva.

3



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Nový starosta, místostarosta, další členové rady, předsedové a členové výborů a komisí

se volí na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce. Podle zákona o obcích ho svolává do-
savadní starosta (případně místostarosta) tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne uplynutí zá-
konné lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. K jeho svolání
však  může  přistoupit  až  poté,  kdy  lhůta  pro  podání  návrhu  soudu  na  neplatnost  voleb
nebo hlasování již marně uplynula. Lhůta pro podání návrhu na neplatnost voleb nebo hla-
sování je 10 dní a počíná ode dne následujícího po dni vyhlášení výsledků voleb Státní vo-
lební komisí. Dosavadní starosta musí po uplynutí 10. dne ode dne vyhlášení výsledků voleb
Státní  volební  komisí  zjistit  u  příslušného krajského soudu,  zda  byl  podán návrh  na  ne-
platnost voleb nebo hlasování. Pokud návrh na neplatnost voleb nebo hlasování nebyl v zá-
konné lhůtě podán, musí dosavadní starosta svolat ustavující zasedání tak, aby se konalo
do 15 dnů ode dne, ve kterém uplynula desetidenní lhůta pro podání návrhů na neplatnost
voleb nebo hlasování soudu (tj. do 25 dní od vyhlášení výsledků voleb státní volební komisí;
10 + 15 dní). Zákon o obcích požaduje, aby se zasedání konalo do 15 dnů, nikoli aby bylo
do 15 dnů „pouze“ svoláno. Z ustanovení § 93 odst. 1 zákona o obcích však zároveň vyplývá
povinnost, aby (jakékoli) zasedání zastupitelstva obce, tedy i ustavující zasedání, bylo svo-
láno  nejméně  7  dní  přede  dnem  svého  konání,  neboť  zákon  po  tuto  dobu  ukládá,
aby na úřední  desce obecního úřadu byla zveřejněna informace o době,  místě a o navr-
ženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva. To znamená, že ustavující zase-
dání nově zvoleného zastupitelstva obce se může konat nejdříve osmý den po uplynutí zá-
konné lhůty pro podání návrhu na neplatnost voleb nebo hlasování. 

Příklad: Volby do zastupitelstev obcí budou vyhlášeny na pátek a sobotu 5. a 6. října
2018.  Pokud by Státní  volební  komise vyhlásila  výsledky  voleb dne 8.  října 2018,  bude
prvním dnem desetidenní lhůty pro podání návrhu na neplatnost voleb nebo hlasování 9. ří-
jen 2018 a tato lhůta skončí dne 18. října 2018 v 16:00. Jestliže návrh na neplatnost voleb
nebo hlasování nebyl podán, je nejbližším termínem pro konání ustavujícího zasedání 26. ří-
jen 2018. Zákon dále ukládá, že ustavující zastupitelstvo musí být svoláno nejpozději sedmý
den po dni, v němž uplynula lhůta pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hla-
sování. Budeme-li tedy vycházet z příkladu uvedeného výše, musí být ustavující zasedání
zastupitelstva svoláno tak, aby se konalo nejpozději 2. listopadu 2018. Pokud tedy nebude
podán k soudu návrh na neplatnost voleb nebo hlasování, uskuteční se ustavující zasedání
zastupitelstva v Čebíně v termínu mezi 26. 10. 2018 a 2. 11. 2018. 

Program ustavujícího zastupitelstva připraví dosavadní rada obce a předsedá mu dle zá-
kona zpravidla  dosavadní  starosta  nebo nejstarší  člen  zastupitelstva  až  do  doby  zvolení
nového starosty nebo místostarosty. Povinnou součástí ustavujícího zasedání je složení slibu
členů  zastupitelstva,  dále  volba  starosty,  místostarosty  a  rady  obce.  Volba  starosty
a místostarosty probíhala vždy v Čebíně tradičně formou tajného hlasování. Každý zastupitel
však může navrhnout jinou formu, a bude-li návrh schválen většinou, bude se dále volit podle
něj. Na ustavujícím zasedání by mělo dojít též ke zřízení finančního a kontrolního výboru
a mělo by být rozhodnuto, které funkce budou vykonávány jako uvolněné a které jako neu-
volněné. 

Dovolím si ještě pár informací k volebnímu systému, počítání hlasů a rozdělení mandá-
tů. Každý volič obdrží jeden volební lístek, na kterém budou uvedeny všechny subjekty, které
kandidují. V případě Čebína se bude jednat o jednu politickou stranu a čtyři sdružení nezávis-
lých kandidátů. Volič má k dispozici celkem tolik hlasů, kolik se volí členů zastupitelstva, tzn.
v našem případě 15. Tyto hlasy může libovolně rozdělit mezi jednotlivé kandidáty z různých
kandidátek, nebo jednotlivé strany. Volební systém komunálních voleb do zastupitelstev obcí

4



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
je založen na většinové volbě stran a hnutí. Počet mandátů (členů) jedné strany v zastupitel-
stvu vychází z celkového počtu hlasů, které tato volební strana obdrží od voličů. Označí-li vo-
lič křížkem celou volební stranu v rámečku u jejího názvu, obdrží všichni kandidáti této strany
po jednom hlasu a strana obdrží tolik hlasů, kolik má na své listině kandidátů. Zaškrtne-li volič
jednotlivé kandidáty z různých stran v rámečcích před jejich jmény, obdrží tito kandidáti jeden
hlas (tzv. preferenční hlasy) a každá strana tolik hlasů, kolik jejích kandidátů bylo označeno.
Zbytek hlasů do celkového počtu pak obdrží volební strana, kterou volič dále označil v rámeč-
ku u jejího názvu. Strana, která chce mít svoje kandidáty v zastupitelstvu, musí získat mi-
nimálně 5 % hlasů z celkového počtu platných hlasů. Může se stát, že kandidát, který jako
jednotlivec obdrží nejvíce hlasů ze všech kandidátů všech volebních stran, nemusí být do za-
stupitelstva zvolen, pokud jeho strana jako celek nedostane potřebných 5 % hlasů. Čím více
hlasů strana obdrží, tím více míst v zastupitelstvu získá. Komunální volební systém je nej-
složitější volební mechanismus používaný v Česku. 

Problém spočívá především při rozdělování hlasů na mandáty, kdy volič zdánlivě vybírá
jednotlivé osobnosti bez ohledu na stranickou příslušnost. Nicméně jedná se o hlasy pře-
devším pro danou stranu a až ve druhé řadě vlastně o hlasy pro jednotlivé kandidáty. Ty
se tak dají přirovnat k preferenčnímu hlasování. Hlasy, které obdrží strana jako celek, se sčí-
tají s těmi, které byly dány jednotlivým kandidátům. Systém se tedy chová stejně jako který-
koliv jiný poměrný listinný systém používaný ve všech typech českých voleb vyjma senátních.
Jinými slovy, křížkováním nelze podpořit jednotlivého kandidáta bez toho, abychom nepod-
pořili i jeho stranu, za níž kandiduje. Křesla v zastupitelstvu se pak rozdělují klasicky od první-
ho místa na kandidátce, přičemž pokud některý z kandidátů získal alespoň o deset procent
více hlasů, než je průměrný počet hlasů na jednoho kandidáta v rámci jeho strany, posouvá
se na první místo listiny. Preferovaný kandidát tak musí být pro zisk mandátu výrazně lepší,
a to v porovnání se všemi ostatními kandidujícími. Zvítězí strana, která obdrží nejvíce hlasů.
Vítězství strany však nemusí znamenat, že tato strana získá i rozhodující a rozhodovací po-
stavení v obci. To by platilo v případě, že by její vítězství bylo tak výrazné, že získá nad-
poloviční většinu mandátů v zastupitelstvu. Záleží potom na tom, jak a s kterou další stranou
či stranami se dohodne na další spolupráci v zastupitelstvu. 

Vážení  spoluobčané,  jít  k  volbám není  naší  povinností,  je  to  naše  právo.  Využijme
je a volme svoje kandidáty, osobnosti, strany, které mají naši důvěru. Přeji Vám, aby do nové-
ho zastupitelstva byli zvoleni ti občané, které jste si vybrali. 

Tomáš Kříž, starosta obce 

zdroje: Metodické doporučení MV ČR k činnosti územních samosprávných celků

http://acpo.vedeckecasopisy.cz/, http://www.morberoun.cz/, http://cs.wikipedia.org/wiki/

Informace o způsobu hlasování ve volbách 
do zastupitelstev obcí v roce 2018 – Ministerstvo 
vnitra České republiky

Volby do zastupitelstev obcí a zastupitelstev městských obvodů a městských částí ve sta-
tutárních městech a do Zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev jeho městských
částí (dále jen „volby do zastupitelstev obcí“) vyhlásil prezident republiky svým rozhodnutím
č. 85 /2018 Sb. ze dne 23. května 2018.

5

http://cs.wikipedia.org/wiki/
http://www.morberoun.cz/
http://acpo.vedeckecasopisy.cz/


ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou dnech, v pátek 5. října 2018 od 14.00

hodin do 22.00 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

HLASOVÁNÍ PROBÍHÁ POUZE VE VOLEBNÍCH MÍSTNOSTECH NA ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY. 

Volič 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nej-
méně 18 let a který je v den voleb v této obci, městě nebo hlavním městě Praze (dále jen
„v této obci“) přihlášen k trvalému pobytu, a státní občan jiného státu, který v druhý den voleb
dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu a jemuž
právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána a která byla vy-
hlášena ve Sbírce mezinárodních smluv (dále jen „volič“). Právo volit mohou cizinci realizovat
pouze tehdy, pokud jsou u místně příslušného obecního úřadu zapsáni v dodatku stálého se-
znamu voličů. 

V současné době je takovou smlouvou jen Smlouva o přistoupení České republiky k Ev-
ropské unii, na základě které mohou hlasovat v České republice i občané z jiných členských
států Evropské unie s tím, že na základě judikatury a přímého účinku evropského práva po-
stačuje namísto splnění podmínky přihlášení se k trvalému pobytu občana jiného členského
státu EU též přihlášení se k přechodnému pobytu v příslušné obci. 

Volební místnost 

Ve volební místnosti bude na viditelném místě vyvěšen hlasovací lístek označený nápi-
sem  "vzor",  prohlášení  o  vzdání  se  nebo  odvolání  kandidatury,  pokud  bylo  doručeno
do 48 hodin před zahájením voleb (při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným
pro takového kandidáta nepřihlíží) a dále případná informace o tiskových chybách na hla-
sovacím lístku s uvedením správného údaje. Volební místnost musí být pro každý volební
okrsek  rovněž  vybavena  zákonem  č.  491/2001  Sb.,  o  volbách  do  zastupitelstev  obcí
a o změně  a  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  který  musí  být  voličům
na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí. 

Hlasování 

Hlasování  na zastupitelských úřadech České republiky a hlasování  na voličský
průkaz ve volbách do zastupitelstev obcí není možné. 

Hlasovací lístek 

Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce může být vytištěn oboustranně.
V takovém případě je na hlasovacím lístku uveden text Pokračování na 2. straně. 

V záhlaví každého hlasovacího lístku je uveden název obce a počet členů zastupitelstva
obce, který má být zvolen. Volební stranou může být politická strana, politické hnutí, jejich ko-
alice, sdružení politických stran nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů, individuálně
kandidující nezávislý kandidát nebo sdružení nezávislých kandidátů. Údaj o členství jednot-
livých kandidátů v politických stranách nebo politických hnutích je na hlasovacím lístku uve-
den zkratkou. 

Na  hlasovacím  lístku  těch  volebních  stran,  u  kterých  bylo  při  registraci  rozhodnuto
o škrtnutí kandidáta, zůstává pořadové číslo, původně určené pro tohoto kandidáta, neob-
sazené.

6



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Hlasovací lístek je na konci textu opatřen otiskem razítka obecního úřadu, který plní

pro danou obec funkci registračního úřadu. 

Hlasovací lístek je starostou obce distribuován voličům nejpozději 3 dny přede dnem vo-
leb (2.  října 2018). V případě, že dojde k jeho poškození nebo ztrátě, je možné požádat
ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nového hlasovacího lístku.

Prokázání totožnosti a státního občanství 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost
a státní občanství. Totožnost a státní občanství prokážou občané České republiky platným
občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky (možný též občanský
průkaz s odstřiženým rohem a současně potvrzením o změně některého údaje, který se uvá-
dí na občanském průkazu) a občané z jiného členského státu průkazem o povolení k pobytu.
Neprokáže-li  volič svou totožnost  a státní  občanství  potřebnými doklady,  nebude mu hla-
sování umožněno. 

Úprava hlasovacího lístku a způsob hlasování 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí volič do prostoru ur-

čeného  k  úpravě  hlasovacího  lístku.  Pokud  se  volič  neodebere  do  prostoru  určeného
pro úpravu hlasovacího lístku, nebude mu hlasování umožněno. Volič může upravit hlasovací
lístek jedním ze způsobů: 

1.  Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze
jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího
lístku v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, který má být v obci volen. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hla-
suje, a to z kterékoli volební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva
obce má být zvoleno. 

3.  Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat, a to tak,
že lze označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další
kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uve-
deny ostatní volební strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům.
Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandi-
dátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva obce. 

Volič vloží hlasovací lístek šedé barvy do úřední obálky šedé barvy. Po opuštění prosto-
ru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič tuto úřední obálku před okrskovou vo-
lební komisí do volební schránky. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, na kterých není označena ani volební strana, ani žádný
kandidát, dále jsou neplatné ty, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, kte-
ré jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. Hlas voliče je ne-
platný, je-li v úřední obálce vloženo několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva. 

Konají-li  se volby do zastupitelstev  obcí  společně s volbami  do Senátu,  jsou úřední
obálky a hlasovací lístky od sebe barevně odlišeny. Hlasovací lístek a úřední obálka pro vol-
by do zastupitelstev obcí jsou barvy šedé, hlasovací lístky a úřední obálka pro volby do Sená-
tu jsou barvy žluté. Důležité je, aby při souběhu voleb byl hlasovací lístek šedé barvy pro vol-
by do zastupitelstev obcí odevzdán do úřední obálky šedé barvy, jinak je tento hlas neplatný,
a aby hlasovací lístek žluté barvy pro volby do Senátu byl odevzdán do úřední obálky žluté
barvy.

7



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemů-
že číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný
volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho vybrat a vložit
do úřední obálky, popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky. 

Hlasování v územně členěných statutárních městech a v hlavním městě Praze 

Do zastupitelstva městského obvodu nebo městské části územně členěného statutární-
ho města anebo městské části hlavního města Prahy má právo volit ten volič, který je v den
voleb přihlášen k trvalému pobytu v tomto městském obvodu nebo městské části. 

Tento volič  vloží  hlasovací  lístek pro volby do zastupitelstva územně členěného sta-
tutárního města nebo do zastupitelstva hlavního města Prahy (tento hlasovací lístek je ozna-
čen na levém okraji svislým pruhem růžové barvy) a hlasovací lístek pro volby do zastupitel-
stva městského obvodu nebo městské části do jedné úřední obálky. 

Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič  může  požádat  ze  závažných,  zejména  zdravotních,  důvodů  obecní  úřad
a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost,
avšak pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební
komise  zřízena.  V  takovém případě  okrsková  volební  komise  vyšle  k  voliči  2  své  členy
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacím lístkem.

Kandidátní listiny zaregistrované k volbám do 
zastupitelstva v obci Čebín – zdroj: www.volby.cz, 
Český statistický úřad, ze dne 13/9/2018

Kandidátní listina: FC ČEBÍN
Kandidát

Navrhující
strana

Politická
příslušnost

Povolání Bydlištěpoř.
číslo

příjmení,
jméno, tituly

věk

1 Slanina Aleš 38 NK BEZPP elektromechanik Čebín

2 Koláček Ivo 44 NK BEZPP revizní technik elektro Čebín

3 Čoupek Rostislav 50 NK BEZPP OSVČ Čebín

4 Beránek Luděk 39 NK BEZPP obchodník Čebín

5 Fic Milan 34 NK BEZPP elektromechanik Čebín

6 Sadílek Pavel 33 NK BEZPP přijímací technik Čebín

7 Struhařík Janis 39 NK BEZPP ředitel KIPO s.r.o. Čebín

8 Talacko Josef 42 NK BEZPP mistr výroby Čebín

8



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
9 Sokol Michal 23 NK BEZPP CNC operátor Čebín

10 Drábík Jaroslav 58 NK BEZPP OSVČ Čebín

11 Kluska Tomáš 41 NK BEZPP OSVČ Čebín

12 Vajdlich Jan 55 NK BEZPP operátor Čebín

13 Procházka Michal 45 NK BEZPP automechanik Čebín

14 Sokol Jaroslav 53 NK BEZPP dělník Čebín

15 Šíp Jiří 61 NK BEZPP OSVČ Čebín

Kandidátní listina: Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid.

Kandidát
Navrhující

strana
Politická

příslušnost
Povolání Bydlištěpoř.

číslo
příjmení, jméno,

tituly
věk

1 Ondroušková Ludmila 47 KDU-ČSL KDU-ČSL OSVČ Čebín

2 Holíková Miroslava 47 KDU-ČSL KDU-ČSL dělnice Čebín

3 Cacková Markéta Mgr. 35 KDU-ČSL BEZPP učitelka Čebín

4 Koláček Michal 42 KDU-ČSL BEZPP OSVČ Čebín

5 Bartoš Miroslav Ing. 69 KDU-ČSL BEZPP důchodce Čebín

6 Benešová Marie 48 KDU-ČSL KDU-ČSL dělnice Čebín

7 Sychrová Vendula Mgr. 40 KDU-ČSL BEZPP pedagogický 
pracovník v ZOO

Čebín

8 Husáková Markéta 35 KDU-ČSL BEZPP účetní Čebín

9 Vybíral Libor 28 KDU-ČSL BEZPP podsládek Čebín

10 Husák Jan 32 KDU-ČSL BEZPP dělník Čebín

11 Mokrý Ivo 52 KDU-ČSL BEZPP dělník Čebín

12 Husák Bohuslav 64 KDU-ČSL KDU-ČSL důchodce Čebín

13 Havlínová Renata 69 KDU-ČSL KDU-ČSL důchodce Čebín

14 Koláček Miloslav 68 KDU-ČSL KDU-ČSL důchodce Čebín

15 Pokorná Miroslava 71 KDU-ČSL KDU-ČSL důchodce Čebín

9



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Kandidátní listina: Sbor dobrovolných hasičů

Kandidát
Navrhující

strana
Politická

příslušnost
Povolání Bydlištěpoř.

číslo
příjmení, jméno,

tituly
věk

1 Benešová Marie Mgr. 29 NK BEZPP učitelka Čebín

2 Malášek Libor 59 NK BEZPP vedoucí skladu Čebín

3 Ostřížek Ondřej 26 NK BEZPP řidič Čebín

4 Ostřížek Zdeněk 53 NK BEZPP podnikatel Čebín

5 Hala Luděk 44 NK BEZPP operátor CNC Čebín

6 Pelikán Radek 26 NK BEZPP pracovník vězeňské služby Čebín

7 Hort František 53 NK BEZPP podnikatel Čebín

8 Pelikán Radomil 53 NK BEZPP elektromechanik Čebín

9 Ostřížková Marta 46 NK BEZPP cukrářka Čebín

10 Kovalčík Pavol 45 NK BEZPP hasič z povolání Čebín

11 Panáček Aleš 45 NK BEZPP kovář Čebín

12 Švábenský Petr 45 NK BEZPP řidič Čebín

13 Valíček Karel 58 NK BEZPP dělník Čebín

14 Cebák Antonín 46 NK BEZPP zedník Čebín

15 Král Luboš 52 NK BEZPP podnikatel Čebín

Kandidátní listina: SDRUŽENÍ MLADÝCH PRO ČEBÍN
Kandidát

Navrhující
strana

Politická
příslušnos

t
Povolání Bydlištěpoř.

číslo
příjmení, jméno,

tituly
věk

1 Kříž Tomáš 34 NK BEZPP starosta obce Čebín

2 Plevač Pavel 37 NK BEZPP místostarosta obce Čebín

3 Husák Bohuslav Bc. 38 NK BEZPP konstruktér Čebín

4 Vojancová Petra 39 NK BEZPP pracovník odbytu Čebín

5 Cibulka Tomáš Ing. 
Ph.D.

41 NK BEZPP vedoucí technického 
oddělení

Čebín

6 Sychra Oldřich doc. 
RNDr. Ph.D.

42 NK BEZPP vysokoškolský učitel Čebín

10



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
7 Beneš Jiří 27 NK BEZPP technolog výroby Čebín

8 Filla Josef Ing. 29 NK BEZPP projekce pozemních staveb Čebín

9 Holík Miroslav 28 NK BEZPP plánovač výroby Čebín

10 Ondroušek Petr 31 NK BEZPP podnikatel Čebín

11 Kristková Markéta 22 NK BEZPP studentka Čebín

12 Vojanec Jaroslav 44 NK BEZPP obsluha CNC strojů Čebín

13 Malášek Adam 23 NK BEZPP student Čebín

14 Cacková Jana Mgr. 41 NK BEZPP zástupkyně ředitele ZŠ Čebín

15 Cacek Jan PhDr. 
Ph.D.

41 NK BEZPP vysokoškolský učitel Čebín

Kandidátní listina: SOKOL

Kandidát

Navrhující
strana

Politická
příslušnost

Povolání Bydlištěpoř.
čísl
o

příjmení, jméno,
tituly

věk

1 Rohlínek Jiří Ing. 57 NK BEZPP konstruktér Čebín

2 Vetešník Ivan Ing. 52 NK BEZPP rozpočtář Čebín

3 Malášková Ludmila 
RNDr.

69 NK BEZPP důchodce Čebín

4 Dvořáková Lenka Mgr. 39 NK BEZPP učitelka ZŠ Čebín

5 Zemanová Zlatava 40 NK BEZPP návrhář interiérů Čebín

6 Sítař Jaroslav 63 NK BEZPP vedoucí provozu navijárny Čebín

7 Večeřa Zbyněk Ing. CSc. 65 NK BEZPP vědecký pracovník Čebín

8 Rohlínková Marie Ing. 25 NK BEZPP projektový asistent Čebín

9 Daněk Jan 50 NK BEZPP spojový technik Čebín

10 Lukášová Lenka 55 NK BEZPP prodavačka Čebín

11 Musilová Jana Ing. 41 NK BEZPP referent st. správy Čebín

12 Schneiderová Hana Mgr. 41 NK BEZPP biochemik Čebín

13 Fritzová Barbora 45 NK BEZPP učitelka MŠ Čebín

14 Vlach Vlastimil 47 NK BEZPP nákupčí Čebín

15 Proks Petr 41 NK BEZPP správce sítě Čebín

11



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Zhodnocení volebního období 2014 – 2018

Vážení občané Čebína,

v pátek 5. října 2018 vyprší mandát stávajícímu zastupitelstvu obce a já bych se chtěl
pokusit ve stručnosti shrnout jeho činnost v právě končícím volebním období.

ZASTUPITELSTVO, RADA, KOMISE A VÝBORY

Volby se konaly 10. a 11. října 2014 a do zastupitelstva byli zvoleni:

Za Křesťanskou demokratickou unii – Československou stranu lidovou byl zvolen jeden
zastupitel, pan Bohuslav Husák, st. Za Sbor dobrovolných hasičů – SNK se stal zastupitelem
pan Libor Malášek. Sdružení mladých pro Čebín získalo celkem deset zastupitelů: Tomáš
Kříž, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák ml., Jan Kříž, Ing. Tomáš Cibulka, Ph.D., Bc. Vojtěch
Malášek,  RNDr.  Oldřich Sychra,  Ph.D.,  Ing.  Vadim Šikula,  Petra Vojancová a Jiří  Beneš.
FC Čebín o.s. získalo jedno zastupitelské místo pro pana Aleše Slaninu, zbývající dvě místa
do  celkového  počtu  15  zastupitelů  doplnili  kandidáti  za  Sokol  –  SNK:  Ing.  Jiří  Rohlínek
a RNDr.  Ludmila  Malášková.  V tomto  složení  pracovalo  zastupitelstvo  téměř  celou  dobu.
V průběhu roku 2018 zanikl mandát panu Janu Křížovi z důvodu změny adresy trvalého byd-
liště a na jeho místo nastoupil pan Miroslav Holík.

Ustavující zastupitelstvo se konalo dne 5. listopadu 2014. Starostou obce byl zvolen To-
máš Kříž,  místostarostou Pavel  Plevač. Byla zvolena také pětičlenná rada obce, ve které
kromě starosty a místostarosty zasedli Bc. Bohuslav Husák ml., Aleš Slanina a Ing. Jiří Rohlí-
nek.  Byly  rovněž  ustanoveny  výbory  a  komise.  Předsedou  finančního  výboru  byl  zvolen
Ing. Vadim Šikula, předsedou kontrolního výboru Ing. Jiří Rohlínek a předsedkyní výboru so-
ciálního, zdravotního a pro vzdělání Petra Vojancová. Do čela redakční rady byl zvolen To-
máš Kříž. Celkově za dobu svého funkčního období zasedalo zastupitelstvo šestatřicetkrát.
Rada obce se scházela až na drobné výjimky jednou za čtrnáct dní  a celkem se konaly
104 schůze. Stavební výbor se scházel v měsíčních intervalech nebo dle potřeby a vyjadřoval
se ke stavebním záměrům v naší obci. Finanční výbor kontroloval účetní závěrky základní
a mateřské školy, vyjadřoval se k udílení dotací spolkům a organizacím a k jejich vyúčtování.
Výbor sociální, zdravotní a pro vzdělání připravoval a organizoval vítání občánků, posezení
s písničkou pro starší spoluobčany, gratulace k životním jubileím a roznášel dárkové balíčky
pro seniory o Vánocích. Redakční rada vydávala Čebínský zpravodaj.

STAVEBNÍ ČINNOST, INVESTICE, OPRAVY

Podrobně jsem Vás o stavební činnosti v naší obci informoval po čtyři roky prostřednic-
tvím Čebínského zpravodaje. Nyní si tedy dovolím vše jen heslovitě shrnout a doplnit foto-
grafiemi.

Konec roku 2014

- Proběhla revitalizace zeleně na místním hřbitově.

- Uskutečnila  se  výsadba  aleje  do  sadu  „Na  Třešinkách“  (vysazeno  bylo  celkem
13 třešní a 14 hrušní).

- Byla zahájena rekonstrukce kanalizace.

12



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Rok 2015

- Revitalizace návsi – byla dokončena první etapa, která spočívala v kompletní rekon-
strukci prostranství mezi farou, orlovnou a kostelem. Vzniklo kruhové náměstíčko s dět-
ským koutkem, nový chodník, autobusová zastávka a vše bylo doplněno veřejnou ze-
lení, parkovými lavičkami a osvětlením. Z celkové ceny cca 3.750.000,- Kč byla částka
cca 3.180.000,- Kč hrazena z dotace Evropské unie.

- Byla dokončena rekonstrukce kanalizace. Celá stavba probíhala jako investice Svazku
vodovodů a kanalizací Tišnovsko, a tak přestože bylo v obci opraveno více jak pět kilo-
metrů kanalizace v ceně, která společně s výstavbou nové kanalizace v obci Sentice
(jednalo se o společný projekt)  činila  více jak 125 milionů korun,  neměla tato akce
žádný  dopad  do  rozpočtu  Čebína.  V rámci  úprav  po  rekonstrukci  kanalizace  byl
ve spolupráci se SÚS JMK položen nový povrch silnice od kostela až k železničnímu
mostu na „Šafranici“. 

- Byl  prodloužen vodovod a  kanalizace  ve  „Véjezdě“,  prodloužen vodovod v  „Dálce“
na „Horce“ a v uličce od „Kukýrny“ k parkovišti.  Rekonstrukcí prošel i vodovod, který
zásobuje pitnou vodou mateřskou školku, dům č. p. 409, obecní úřad a sběrný dvůr.

- V rámci  společného  projektu  obcí  Mikroregionu  Čebín  se  podařilo  získat  dotační
prostředky a pořídit kompostéry pro občany, na které se v rámci prvního projektu nedo-
stalo, nebo kteří se nově do Čebína přistěhovali.

- Z další dotace pořídila obec kontejnerový nosič včetně dvou kontejnerů na bioodpad.

- Obec získala  dotaci  Ministerstva školství,  mládeže a tělovýchovy v částce bezmála
7 milionů korun na nástavbu základní školy a stavba byla zahájena.

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje provedla opravu povrchu krajských silnic
směrem na Drásov a Tišnov.

- V lokalitě „Černá Pole“ byla vybudována ze zámkové dlažby nová komunikace do zá-
stavby rodinných domů, souběžná s hlavní silnicí na Tišnov.

- Po  rekonstrukci  kanalizace  byl  opraven  chodník  na  návsi  před  obecním  úřadem
a kompletně zrekonstruován chodník na „Šafranici“.

- Z asfaltového recyklátu, který jsme získali při rekonstrukci kanalizace, byly opraveny
polní  cesty  kolem  zemědělského  družstva  a  do  sadu  „Na  Třešinkách“,  a  vznikla
tak pěkná procházková trasa.

Rok 2016

- Byla dokončena výstavba první etapy komunikace v „Černých Polích“.

- Došlo k prodloužení kanalizace v uličce od „Kukýrny“ směrem k parkovišti u hlavní si-
lnice.

- Pomocí železných pilotů byl staticky zajištěn skalní masiv v „Dálce“ na schody a byla
zde opravena kanalizace.

- Nové prostory v základní škole v Čebíně, které vznikly její nástavbou, byly slavnostně
otevřeny 25. srpna 2016. V podkroví vznikly tři nové třídy, kabinet a potřebné technické
a sociální  zázemí.  Současně s tím byla opravena i  jídelna školní  kuchyně. Celková
cena nástavby,  která  činila  cca  11.400.000,-  Kč,  byla  částečně hrazena z rozpočtu

13



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
obce a z větší části z dotace MŠMT ČR (6.820.000,- Kč). Na vybavení nových tříd zís-
kala obec dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 149.000,- Kč. 

- Proběhla demolice domu č. p. 41 na návsi.

- U vlakového nádraží byl opraven a prodloužen chodník od vstupních dveří do budovy
až k podchodu.

- Podařilo se také úspěšně dokončit opravu místní komunikace pod školou.

- U příležitosti památky zesnulých byly upraveny hroby kněžích na čebínském hřbitově.

- Byly opraveny schody na parkoviště u hlavní silnice.

- Skautská klubovna získala novou střechu.

Rok 2017

- Proběhla kompletní rekonstrukce silnice v „Dálce“ a na „Horce“. Z celé lokality vznikla
obytná zóna a bylo vybudováno 29 parkovacích míst.

- Obec zakoupila dům č. p. 42 na návsi.

- Byla zahájena výstavba multifunkčního bytového domu na návsi na místě, kde dříve
stával dům č. p. 41 – „Koláčkovo“.

- Došlo k posílení a zaokruhování vodovodu v „Dálce“ na „Horce“.

- Byla zahájena rekonstrukce úpravny vody na „Podhájí“ a obou vodojemů na „Třešin-
kách“.  Jednalo se opět  o  investici  Svazku vodovodů a kanalizací  Tišnovsko,  jehož
je naše obec členem a v němž má zastoupení v osobě starosty obce, který je členem
předsednictva tohoto svazku. Celková investice ve výši přibližně 25 milionů byla hraze-
na z fondů EU a rozpočtu Svazku.

- Po kabelizaci elektrického vedení společností E.ON v místní části „Kukýrna“ vybudova-
la obec v této lokalitě nové moderní veřejné osvětlení.

Rok 2018

- V lednu 2018 byl spuštěn nový bezdrátový obecní rozhlas.

- Proběhla poslední etapa opravy místních komunikací na návsi. Opravena byla silnice
pod rybníkem a vedle multifunkčního domu až ke kostelu. Tato stavba propojila již dříve
opravenou silnici  pod školou a nové náměstíčko.  Dohromady tak vznikla bezpečná
obytná zóna, nové místo pro přecházení k mateřské škole a celkem bylo vybudováno
25 parkovacích míst.

- Byla dokončena stavba multifunkčního domu na návsi, do kterého byla umístěna nová
knihovna, cukrárna, pošta, kadeřnictví a kosmetika. V prvním patře vzniklo sedm bez-
bariérových bytů pro starší spoluobčany.

- Ve spolupráci se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje proběhla rekonstruk-
ce silničního průtahu obcí silnice II/385 od křižovatky na Tišnov a Drásov až na konec
obce směrem k Brnu. SÚS JMK opravila povrch komunikace a vybudovala ostrůvky
k přechodům pro chodce. Obec současně s tím opravila přilehlé chodníky, zastávky au-
tobusů na „Kukýrně“ a zrealizovala osvětlení všech čtyř přechodů pro chodce.

14



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
- Stodola domu č. 42 na návsi byla částečně opravena a byla kompletně vydlážděna

novou  zámkovou  dlažbou.  Jeden  z chlévů  byl  přestavěn  na  útulnou  společenskou
místnost,  kterou si  společně se stodolou a dvorem objektu mohou občané zapůjčit
pro své rodinné oslavy či podobné akce. Dům č. 42 je postupně opravován za tím úče-
lem, aby mohl být využíván jako ubytovací zařízení například pro řemeslníky či turisty.

- Obci se podařilo zakoupit a oprostit od zadlužení objekt bývalé „Halámkovy“ hospody
na návsi.  Záměrem je kompletně zrekonstruovat sál a uzpůsobit  ho jako tělocvičnu
pro základní  a  mateřskou  školu  a  společenský  sál.  Následně  opravit  hospodu
a v podkroví vybudovat byty pro mladé rodiny.

Ostatní

- V rámci  odpadového  hospodářství  bylo  snahou  zastupitelstva  minimálně  zachovat
stávající rozsah služeb spojených s likvidací komunálního a domovního odpadu a při-
tom udržet poplatek za odpad pro občany bez nutnosti jeho navýšení. To se podařilo.
Jedním ze zásadních rozhodnutí byla změna svozové firmy. Tou se od ledna 2016 stala
společnost KTS-ekologie. Je to společnost vlastněná obcemi a Čebín v ní má též podíl.
Tato skutečnost je zásadní pro vliv obce na způsob nakládání s odpadem, hospodaření
společnosti a s tím spojenou tvorbu cen. Od roku 2018 provozuje KTS i náš sběrný
dvůr.

- Snažili jsme se bojovat s podomním prodejem. Vydali jsme vyhlášku, která zakazuje
podomní prodej, důsledně volali policii ke každému případu podomního prodeje, o kte-
rém jsme se dověděli, a všelijak se snažili činnost těmto prodejcům ztěžovat. Na začát-
ku  obce  jsme  u  silnic  osadili  informační  cedule  se  zákazem  podomního  prodeje.
Dalším krokem bylo odsouhlasení partnerského projektu s názvem „Obec občanům“,
který realizovala společnost Terra Group. Občané, kteří měli zájem, mohli na obecním
úřadě zkonzultovat se zástupci projektu své faktury za energie a případně se nechat
v této oblasti zastupovat. Do projektu se v prvním kole zapojilo celkem 112 odběrných
míst a dohromady ušetřily tyto domácnosti za 2 roky zasmluvnění téměř 1.200.000,-
Kč.

- V rámci zkvalitnění komunikace s občany byla vedle již funkčních mailů z internetových
stránek, obecního rozhlasu a Čebínského zpravodaje zavedena služba Mobilní rozhlas
a obec se zapojila do projektu Česká obec. V prvním případě mohli občané dostávat
aktuální  informace především z oblasti  krizového řízení  prostřednictvím SMS, v tom
druhém se k nim zprávy dostávaly prostřednictvím aplikace pro chytré telefony. Rovněž
byl zřízen tzv. mapový portál, prostřednictvím kterého si občané mohli na internetových
stránkách prohlížet  své pozemky a další  nemovitosti  a  propojit  informace například
s podklady územního plánu nebo třeba informacemi o věcných břemenech z katastru
nemovitostí.

- Obec tradičně podporovala spolky a organizace, které v obci působí, ale také indivi-
duálně sportovní talenty. Kromě podpory sportu a kultury jsme mysleli i na naše děti
a seniory. Pro starší občany bylo pravidelně pořádáno tzv. „Posezení s písničkou“ a pro
maminky s dětmi vznikl Dětský klub Syslík. Ten byl slavnostně otevřen 15. dubna 2014
v prostorách bývalé ordinace praktického lékaře v domě č. 409. Prostory klubu byly za-
pojeny do celorepublikové sítě tzv. FamilyPointů a kromě toho, že Syslík poskytoval
dětem a rodičům zázemí, organizoval pro ně i akce, besedy, výlety nebo různá tvoření.

15



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Závěr

Jako starosta obce v tomto volebním období bych chtěl na závěr poděkovat všem zastu-
pitelům,  kteří  se v rámci  svých možností  a  schopností  podíleli  na  vedení  obce.  Považuji
za důležité vyzdvihnout, že i když v zastupitelstvu působili zastupitelé z pěti různých kandidá-
tek,  bylo  zastupitelstvo  v zásadních  věcech  jednotné,  pracovní  atmosféra  na  našich
jednáních  byla  příjemná  a  konstruktivní.  Chtěla  bych  též  poděkovat  všem  organizacím
a spolkům za spolupráci  při  organizování  společenského,  kulturního  a  sportovního  života
v obci,  všem  místním  podnikatelům,  kteří  jsou  ochotni  obci  pomoci  buď  svojí  prací,
nebo sponzorskými dary například do tomboly na plesy, a všem občanům, kteří nám mnohdy
bez nároku na odměnu pomáhali a jsou i nadále ochotni pomáhat.

Tomáš Kříž, starosta obce

Bytový dům číslo 41      Nová knihovna

Nástavba základní školy   Nová třída v naší škole

Nová komunikace v Černých polích        Oprava silnice pod školou

16



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Šafranice po rekonstrukci kanalizace    Opravená silnice pod školou

Parkovací stání a opravená silnice u fary       Náves po kompletní rekonstrukci

Opravená cesta a nová alej k sadu Na třešinkách          Dětsky klub Syslík

Osvětlený přechod s dělícím ostrůvkem u parkoviště         Pohled na nástavbu školy

17



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Pokládka finální asfaltové vrstvy na silnici v Dálce na Horce        Prostory nové pošty

Příjezd do Černých polí - nová silnice          Rekonstrukce kanalizace

I. ročník festivalu Čebínská stodola

V sobotu 15. září 2018 se v prostorách dvoru domu č. p. 42 na návsi a v jeho okolí, konal
první ročník country – bluegrassového festivalu s názvem Čebínská stodola. Akce se konala
u příležitosti oslav 665 let od první písemné zmínky o naší obci a také v rámci oslav 100 let
od vzniku Československa.

V 16 hodin zahájila odpolední program přivítáním účastníků a krátkým povídáním o obci
moderátorka Karolína Antlová. Na pódium pozvala starostu obce, Tomáše Kříže, a společně
představili a pokřtili novu knihu o Čebíně. Poté bylo možno knihu zakoupit na místě během
celého odpoledne. Na to, byli před pódium pozváni i všichni, kteří se v konečné fázi na pří-
pravě knihy podíleli.  Starosta obce jim poděkoval a předal jim knihu s věnováním. Násle-
dovalo vystoupení dětí z mateřské a základní školy. Ti nejmenší přednesli několik básniček

18



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
a zatančili. Školáci zase za doprovodu klavíru zazpívali několik písní. Mezi nimi i Masarykovu
oblíbenou „Ach synku, synku“.  Dále již  následovalo vystoupení kapel.  Postupně na pódiu
stanuly skupiny Popojedem (Březí), LSD (Drásov), Country Krávy (Bánovce nad Bebravou,
Slovensko) a Cvykr (Brno).

Na návsi pod rybníkem byl připraven rozmanitý doprovodný program. Siemens Drásov
zařídil  pro děti  skákací hrad a všichni návštěvníci  si  mohli vyzkoušet jízdu na segwayích.
Martin Goliáš kreslil  dětem na obličej  a Petr  Vošahlík nechal  přítomné malovat technikou
zvanou airbrush. Po celou dobu bylo připraveno dobré občerstvení a výborné počasí jistě při-
spělo k tomu, že jen piva se vypilo téměř 500 litrů. Velká účast, příjemná atmosféra a ohlasy
účastníků jsou výzvou k vedení obce, aby se z akce stala další pěkná tradice.

Foto: Jiří Beneš

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Nový školní rok (Základní škola)

Nový školní rok začal v pondělí 3. 9. 2018.

Na odpočaté děti už škola a paní učitelky netrpělivě čekaly. Do lavic usedlo 136 žáků. 

Krátkým projevem zahájila nový rok ředitelka školy Alena Skácelová, pan starosta To-
máš Kříž a pan farář Pavel Kopecký. Poprvé do školy zavítalo 21 usměvavých, rozzářených
prvňáčků,  které  jsme  slavnostně  přivítali  v podkrovní  třídě.   První  den  začal  vesele,
a tak pevně věřím, že i následující dny, týdny a měsíce budou stejně příjemné.

Do nového školního roku přeji všem žákům, pedagogům i nepedagogům hodně sil a po-
hody.

Mgr. Alena Skácelová, ředitelka školy

19



ORGANIZACE A SPOLKY
Noční závody v Čebíně dne 25. 8. 2018 (SDH Čebín)

V sobotu 25. srpna 2018 se uskutečnil 17. ročník nočních závodů O pohár starosty obce Če-
bín v požárním útoku. Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 22 družstev, z toho 7 družstev
mladších žáků, 4 oddíly starších žáků, 4 veteráni, 3 družstva žen a 4 družstva mužů.

Od začátku vládla na hřišti  v areálu na Příhoně dobrá nálada a zástupci jednotlivých
družstev se vzájemně povzbuzovali. K dobré náladě přispělo i počasí, mírně se ochladilo, což
po úmorných vedrech přišlo vhod.

Závody proběhly ve dvou etapách, nejprve proběhla soutěž dětí. Všechny děti měly plné
ruce práce s tím, aby nabraly vodu, co nejrychleji spojily hadice a přesně se strefily do čer-
veného terče, který po rozsvícení ukončil požární útok a určil konečný čas. Jednotlivé časy
pozorně měřil  br.  Ladislav  Švejda.  Všechny  děti  do  soutěže  daly  všechno a  byla  radost
se na ně dívat, jak plní jednotlivé úkoly...

Pořadí mladších žáků: 1. místo Lelekovice, 2. místo Štěpánovice, na krásném 3. místě
se umístili  žáci z Čebína „A“ a na čtvrtém žáci Čebín „B“. Na 5. místě žáci z Kuřimského
Jestřabí, na 6. příčce Dolní Kounice a 7. místo patřilo Březině.

Pořadí starších žáků:1. příčku opanovali žáci z Lelekovic, 2. místo patří Březině, 3. příč-
ka Kotvrdovice a na 4. místě skončilo Kuřimské Jestřabí.

Druhá etapa závodů začala ve 20:30 slavnostním nástupem a krátkou poradou. Dospělí
soutěžili v pořadí: ženy, poté nastoupili veteráni a na závěr družstva mužů.

Pořadí žen: 1. místo z loňského ročníku obhájilo družstvo z Milešína, 2. příčka Železné
a 3. místo obsadily ženy z Mostiště.

Konečné pořadí veteránů: 1. místo obsadili veteráni z Březiny, 2. místo obsadili domácí
z Čebína,3. příčka patřila družstvu z Milešína a bramborovou medaili si odvezli hasiči z Kot-
vrdovic.

Pořadí  mužů:1. místo  opanovali  hasiči  z  Kuřimi  družstva  „B“,  2. příčka  Milešín  „A“,
3. místo vybojovali hasiči ze Stránecké Zhoře a 4.místo obsadili hasiči z Milešína „B“.

Když bylo vše sečteno, seřadila se družstva k slavnostnímu vyhodnocení. Diplom dosta-
la všechna družstva a na ty nejlepší bylo pamatováno pohárem a malou pozorností.

Poděkování patří všem pořadatelům a rozhodčím. Noční závody se opět vydařily a těší-
me se na další ročník.

Libor Malášek, starosta SDH Čebín

Foto: Luboš Král

20



ORGANIZACE A SPOLKY
O Sokole a Všesokolském sletu (TJ Sokol Čebín)

Pokud se řekne slovo sokol, hned se vybaví, hlavně těm starším, slovo slet a právě letošní
rok je rokem jeho konání. Přípravy trvají dva roky. Nejprve se osloví autoři  skladeb spolu
s autory hudby. A protože skladby mají bavit či dojmout, zazní při cvičení například písničky
Michala Davida, Waldemara Matušky, Miloslava Uhlíře či Karla Hašlera.

Nejdříve část skladby nacvičí dobrovolníci a skladby jsou předvedeny v Praze na Krá-
lovských Vinohradech (největší sokolovna v zemi). Poté se hlásí cvičenci a začíná se nacvi-
čovat. To je asi rok před sletem. Následuje objednávání úborů a náčiní, s čímž souvisí začá-
tek shánění  financí,  aby zátěž cvičenců (u dětí  tedy rodičů)  byla snížena na přijatelnější
úroveň.

Asi půl roku před sletem začíná ta příjemnější část celého cyklu, a to možnost svou
skladbu ukázat veřejnosti. V únoru bývá v tišnovské hale akademie, kde jsou už předvedeny
části skladeb. Letos cvičilo přes 180 účinkujících. Po secvičení celých skladeb přichází čas
župních, někdy oblastních a krajských sletů. Ten jihomoravský byl tradičně 10.6. na stadionu
Sokola Brno I na Kounicově. Cvičení předcházelo odhalení pamětní desky na budově Be-
sedního domu a slavnostní průvod městem, v jehož čele šli vlajkonoši v historických krojích
následováni  cvičenci  z šesti  jihomoravských žup.  Stadion je asi  tři  roky opraven,  opatřen
umělým povrchem a novým technickým zázemím. Pokud se přidá i pěkné počasí, je k úspě-
chu velmi blízko a nutno říct, že letošní krajský slet se velmi povedl.

Pro mnohé se blížily prázdniny, pro sokoly se blížily důležité dny, které se opakují jednou
za šest let,  tedy 1.– 6.  července v Praze. Starý strahovský stadion byl  schopen polknout
až 16 tis. cvičenců, ale to bylo naposledy roku 1994. V současných letech v Praze předvádí
skladbu 450–1150 cvičenců. V letech 2000 a 2006 se Všesokolský slet konal na menším
Rošického stadionu. Roku 2012 a letos už byl ve Vršovicích na fotbalovém stadionu Slavie

21



ORGANIZACE A SPOLKY
Praha.  Cvičenci  mají  v Praze  zajištěno ubytování  většinou  ve  školách  nebo tělocvičnách
ve vlastních spacácích. Součástí sletového průkazu je bezplatná doprava po městě. A že bě-
hem týdne nácviků toho cestování je! 

V neděli byl slet zahájen slavnostním průvodem z Václavského náměstí Národní třídou
k Vltavě, podél Vltavy k Rudolfinu a doprava ke Staroměstskému náměstí. Po secvičných ná-
cvicích a generálkách bylo vše připraveno na čtvrteční večerní program se slavnostním ná-
stupem historických praporů. Program tvoří 8–9 skladeb a podobné je to při pátečním od-
poledním programu, jen polovina skladeb je jiná.

Oproti  minulému  sletu  byla  účast  cvičenců  z naší  jednoty  letos  spíš  symbolická.
Jako praporečník se zúčastnil  starosta jednoty a v rámci skladby Cirkus pro starší  žactvo
se nácviku pod vedením paní učitelky Mácové zúčastnili A. Kazdová a V. Řezáč. Župa Pern-
štejnská, do které naše jednota patří, vyslala do Prahy 184 cvičenců. I když možná s moderní
dobou a možnostmi cestování lesk sletů vadne, účast na takto velké akci je pro cvičence,
zvláště pro děti, nezapomenutelná. 

Nástup praporů při krajském sletu

za TJ  Jiří Rohlínek

22



ORGANIZACE A SPOLKY
Cvičební sezóna 2018/2019 v tělocvičně zahájena

Se začátkem školního  roku  a blížícími  se kratšími  dny nastává  čas cvičení  v sokolovně.
Kromě hodin organizovaných cvičiteli jednoty, mají zájem o sál i cvičitelé externí či přátelské
zájmové  skupiny.  Z doručených  požadavků  se  podařilo  sestavit  rozvrh  a  sokolovna
je ve všední dny od 15 hod do 21 hod plná.

Sál může využít i jiný zájemce po dohodě se starostou jednoty, případně prostřednictvím
vedoucího restaurantu. Výbor jednoty, po rozboru provozních nákladů budovy, stanovil úhra-
du 180,-Kč za hodinu a 2500,- Kč za celodenní zapůjčení sálu.

za TJ Jiří Rohlínek

KALENDÁŘ AKCÍ
SENIORKY, SENIOŘI, DŮCHODCI, DŮCHODKYNĚ!

Obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání, Vás srdečně zve do pří-
sálí restaurace Čebínka na

 11. posezení s písničkou,
které se uskuteční v úterý 16. října  od 16:00 do 20:00 hodin. K tanci a poslechu hraje hu-

dební skupina MELODIE.

Udělejte si čas na jedno odpoledne jen sami pro sebe. Zasloužíte si to!

Obec Čebín

23



KALENDÁŘ AKCÍ

TJ SOKOL ČEBÍN zve děti i dospělé:

v neděli 7. října 2018 je tu opět tradiční

Sejdeme se ve 14,00 hodin na parkovišti.

Lítat se bude na polích pod Čebínkou.

Neváhejte, postavte si svého draka a přijďte se nám s ním pochlubit,
nebo se jen tak vyvětrat.

Předpokládané zpestření: táborák k opékání 
pár stanovišť s kvízovými otázkami
malá sladká odměna pro malé letce

24



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Výpis z obecní kroniky

R. 1946

Dne 10. ledna byl přijat za obecního tajemníka Alois Hušek s měsíčním platem 1200 Kč,
do zásobovacího oddělení Anna Dudáková s měsíčním platem 1700 Kč. Ponocným byl Fran-
tišek Dvořáček, po něm František Křivánek.

U kostela byla postavena prodejní budka. Dne 26. května konaly se volby do Národního
shromáždění. Komunisté obdrželi zde 279 hlasů, lidovci 269, národní socialisté 151, sociální
demokraté 102 hlasů.

Obec a poškození v II. světové válce obdrželi náhradu na válečných škodách v obnosu
50.000 Kč.

Obec prodala obecní dům čís. 91 Františce Loubové.

Dne 6.  července byla  provedena reorganizace místního národního výboru.  František
Štourač byl zvolen předsedou, Bohumil Havlín místopředsedou, členy rady: Fabián Halouzka,
Zbyněk Carda, Josef Girstl a Josef Vašek, členy výboru: Ondřej Kubalík, Tomáš Ondroušek,
Antonín Kašparec, Josef Vejrosta, Antonín Navrátil, Ing. Zdeněk Záhořík, Josef Flek, Leopold
Vojanec, Klement Rašovský, Karel Rohlínek, František Mach.

Jak se naši mladí škádlívali

V sousední dědince Mor. Knínicích měli před hodami (15/7). V sobotu večer postavili
si okrášlenou máji u sokolovny.

Ve 2 hodiny v noci přišli čebínští a máji jim celou odnesli do Čebína a postavili si ji před
hostincem u školy. V neděli ráno přijeli čebínští na cikánském voze a v maskách do Mor. Kní-
nic, troubili na trubku, zastavili uprostřed dědiny před hospodou a srdečně zvali knínické, aby
si odpoledne přišli do Čebína zatancovati pod knínickou máji.

Pak bylo v Knínicích pravé pozdvižení. Báby vylézaly z domů, smály se, až se ohýbaly,
muži se ale mračili a hubovali na mládence, že jim udělali ostudu, že za jejich mládí se jim
něco podobného nikdy nestalo. Mezi tím odjeli čebínští za zvuků trubky a křiku domů.

Toto všecko dopálilo knínické mládence, zvláště stárky, v mžiku se sešli v hospodě upro-
střed obce,  poručili  si  čtvrtnici  piva,  nějaké čapáky (kořalku)  a když už měli  kuráž, jeden
z nich zajel na motocyklu do Kuřimi, tam objednal nákladní auto a s ním vrátil se do knínické
hospody. Tam se chasa neustále posilňovala, na chvíli odskočili domů a vrátili se s pilami, se-
kyrami a zase se statně popíjelo.

V pravé poledne všichni nasedli do nákladního auta i s přineseným náčiním a za zpěvu
a křiku odjeli z Knínic směrem k Čebínu.

Hrozné mraky stahovaly se nad Čebínem…

Kníničtí byli za pár minut v Čebíně u hospody, kde stála jejich máje, tam náhle zastavili,
seskákali  z  auta,  v  mžiku  byla  máje  podřezána,  skácena,  na  kousky  rozřezána,  vršek
z ní naložen na auto, pak nasedli i kníničtí a za bouřlivého zpěvu odjeli z místa činu.

A byl také nejvyšší čas. Čebínští byli právě u oběda a než vyběhli z domů a vyhrnuli
si rukávy, byli již kníničtí pryč.

Čebínští však nepřišli do rozpaků a hned si postavili druhou máji, kterou si před tím při-
nesli z Malhostovic.

25



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Tak  byly  obě  strany  spokojeny  a  kníničtí  skutečně  přijali  pozvání  čebínských  a  od-

poledne si přišli do Čebína zatancovati. Muselo jich však přijíti hodně a ještě za světla se vrá-
titi do Knínic, jinak…-však víte co.

Obecní dávky

Dne 19. října stanovil místní národní výbor dávky za úřední výkony a to:

za vyhotovení domovského listu 10 Kč,

za vyhotovení vysvědčení o národní spolehlivosti 10 Kč,

za vybubnování 50 Kč,

za udělení povolení k obývání novostavby 50 Kč,

za udělení povolení při adaptaci 30 Kč,

za povolení divadel, cizích kin, za každou vstupenku 1 Kč,

za vyhotovení dobytčího pasu na sele 2 Kč,

za vyhotovení dobytčího pasu na vepře 5 Kč,

za vyhotovení dobytčího pasu na tele 5 Kč,

za vyhotovení dobytčího pasu na krávu 8 Kč,

za vyhotovení dobytčího pasu na koně 15 Kč,

dávka z jednoho psa 10 Kč, ze dvou psů 20 Kč, ze tří psů 40 Kč, dávka karet z hráče
3 Kč,

dávka z jedné obytné místnosti 10 Kč, ze 2 pokojů a kuchyně 25 Kč, ze 3 pokojů a ku-
chyně 45 Kč, ze 4 pokojů a kuchyně 70 Kč, dávka z vína, kořalky a likérů 10 % z prodejní
ceny, z čaje kávy, limonády 10 % z prodejní ceny.

Doslovně přepsala Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce.

RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Dne 1. 10. 2018 uplyne rok plný smutku a bolesti, co nás navždy opustil náš mi-
lovaný manžel, tatínek, dědeček a syn, pan František Vejrosta. Všichni na něj
stále s láskou vzpomínají  

manželka, maminka, dcery a syn s rodinami, vnoučata Baruška, Nikolka, Pepík,
Tobík, Kubík a Sofinka 

Dne 23. 9. 2018 uplyne již 6 let, co nás navždy opustila naše milovaná maminka,
babička, prababička a kamarádka, paní Anna Čoupková.

Stále na ni s láskou vzpomínají dcera Eva s rodinou, snacha Alena s rodinou
a     kamarádka Milada.  

26



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Čebín historie i socialistická přítomnost – vyřazené 
fotografie

Jak již bylo uvedeno v minulém vydání Čebínského zpravodaje, byly z knihy Čebín historie
i socialistická přítomnost z politických důvodů vyřazeny některé materiály. Níže uvedené foto-
grafie jsou jen malou ukázkou toho, co tehdejší schvalovací komise považovala za nevhodné
v této publikaci otisknout.

tělovýchovná organizace Orel Čebín v roce 1931, kdy slavila 20 let svého trvání

výstava květin Českého ovocnářského a zahrádkářského svazu v Čebíně  konaná v sále 
restaurace Pod Skalou, 70. léta

Další vyřazené fotografie: socha Krista Krále, památník první hasičské župy na Moravě,
L. Vejrosta, bývalý předseda MNV, fotografie spolků Sokol, Orel, SDH…

Karel Celbr

Zdroje: archiv rodiny Máčkovy

27



REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledám spolehlivou paní na hlídání 15měsíčního chlapečka. Tel.: 732 412 649

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 07/2018.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 10. 2018  (č.08/2018).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 10. 2018.

28

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 17/2018
	Přijatá usnesení:

	Obecní dvůr – dům č. p. 42
	Volby do obecního zastupitelstva v obci Čebín – 5. a 6. října 2018
	Informace o způsobu hlasování ve volbách do zastupitelstev obcí v roce 2018 – Ministerstvo vnitra České republiky
	Hlasování probíhá pouze ve volebních místnostech na území České republiky.
	Volič
	Volební místnost
	Hlasování
	Hlasovací lístek
	Prokázání totožnosti a státního občanství
	Úprava hlasovacího lístku a způsob hlasování
	Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.
	Hlasování v územně členěných statutárních městech a v hlavním městě Praze
	Hlasování do přenosné volební schránky


	Kandidátní listiny zaregistrované k volbám do zastupitelstva v obci Čebín – zdroj: www.volby.cz, Český statistický úřad, ze dne 13/9/2018
	Kandidátní listina: FC ČEBÍN
	Kandidátní listina: Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid.
	Kandidátní listina: Sbor dobrovolných hasičů
	Kandidátní listina: SDRUŽENÍ MLADÝCH PRO ČEBÍN
	Kandidátní listina: SOKOL

	Zhodnocení volebního období 2014 – 2018
	Zastupitelstvo, rada, komise a výbory
	Stavební činnost, investice, opravy
	Konec roku 2014
	Rok 2015
	Rok 2016
	Rok 2017
	Rok 2018
	Ostatní
	Závěr


	I. ročník festivalu Čebínská stodola
	Nový školní rok (Základní škola)
	Noční závody v Čebíně dne 25. 8. 2018 (SDH Čebín)
	O Sokole a Všesokolském sletu (TJ Sokol Čebín)
	Cvičební sezóna 2018/2019 v tělocvičně zahájena
	Výpis z obecní kroniky
	R. 1946
	Jak se naši mladí škádlívali
	Hrozné mraky stahovaly se nad Čebínem…
	Obecní dávky

	Přání a vzpomínky
	Čebín historie i socialistická přítomnost – vyřazené fotografie
	Řádková inzerce
	Pravidla inzerce ve zpravodaji
	Inzerce řádková
	Inzerce plošná


